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Pustaki według wynalazku niniejszego
służą jako formy do cienkich żelazo-beto-
nowych beleczek, jako materjał do otuliny
cieplnej, dźwiękowej i częściowo gazowej,
oraz jako wypełnienie pomiędzy żebrami i
osnową gładkiego sufitu.

Strop pustakowy według wynalazku
w porównaniu do istniejących ustrojów
ma te zalety, że jest absolutnie ogniotrwa¬
ły, posiada niedużą wagę własną, nie wy¬
maga kosztownego szalowania, kształt pu¬
staków umożliwia stosowanie górnej płyty
betonowej grubości zaledwie 4 cm, przy-
czem górna płyta, posiadając kształt łuko¬
wy i pracując jak sklepienie, nie wymaga
żadnego uzbrojenia żelazem.

Pustak posiada kształt klinowy, z bocz-
nemi ściankami skośnemi, dzięki czemu
pracuje pomiędzy belkami jak klin, co ab¬

solutnie usuwa możność jego wypadnięcia.
Dzięki chropowatej, prążkowanej po¬
wierzchni pustaków, zapewniona jest naj¬
lepsza przyczepność wyprawy. Strop sta¬
nowi zupełny monolit; zamknięta warstwa
powietrzna jest idealną otuliną pod wzglę¬
dem nieprzepuszczalności zarówno ciepła,
jak dźwięków i gazów; wymaga minimalnej
wysokości konstrukcyjnej, gdyż podłogę z
legarami,, wlzględnie płytki terrakotowe,
ksylolit lub klepkę dębową, układa się
bezpośrednio na górnej płycie betonowej,
wskutek czego zaoszczędza się wydatek
na szaber ceglany, względnie na beton gru¬
zowy, oraz unika się bezużytecznego cięża¬
ru konstrukcji.

Strop pustakowy, według wynalazku
niniejszego, składa się z pustaków, posia¬
dających kształt ścianek bocznych klinowy



i owalny kształt sklepienia. Pustaki mogą
być wykonane zarówno jako wypalane,
trocinowo-ceglane (trocinówki) oraz z gli¬
ny z pyłem węglowym (węglówki), jak i
betonowe lub inne.

Pustaki są układane na zwykłych de¬
skach rusztowaniawych, ułożonych w pozio¬
mie wykonywanego sufitu, tworząc formy
dla konstrukcyjnych żeber żelazo- betono¬
wych, uzbrojonych normalnem żelazem o-
krągłem. Wysokość zarówno żeber, jak i
pustaków, winna być obliczona w zależno¬
ści od rozpiętości i żądanego obciążenia.

ZaYtrzężenia patentowe,

1. Pustak do stropów ogniotrwałych,
znamienny tern, że boczne jego ścianki ma¬

ją kształt klinowy, tak że wymiar ich po¬
szerza się ku górze.

2. Pustak według zastrz, 1, znamien¬
ny tem, że górna jego powierzchnia ma
kształt owalny, przez co złożona z tych
pustaków płyta betonowa otrzymuje kon¬
strukcyjne zgrubienie,

3. Pustak /według zastrz, 1, znamien¬
ny tem, że posiada powierzchnie boczne i
dolne karbowane, w celu uzyskania lepszej
przyczepności z betonem oraz z wyprawą,

4. Pustak według zastrz, 1, znamien¬
ny tem, że jest podzielony skośnemi prze¬
gródkami na komory, tworzące podwójną
warstwę powietrza,

Rafael Rucki,
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